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Entidade : SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Títulos

Créditos

Orçamentários e
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Créditos

 Especiais e

Extraordinários

Autorizada R$

Total

Realizada R$ Diferenças R$

14 SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO  SIMAE 21.656.773,08 500.000,00 22.156.773,08 17.834.278,04 4.322.495,04

14.01 SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO  SIMAE

21.656.773,08

500.000,00 22.156.773,08 17.834.278,04 4.322.495,04

1401.17 Saneamento 21.173.822,68 500.000,00 21.673.822,68 17.362.606,59 4.311.216,09

1401.17.122 Administração Geral 3.249.320,00 0,00 3.249.320,00 2.615.858,34 633.461,66

14.01.17.122.0028 SANEAMENTO RESPONSÁVEL 3.249.320,00 0,00 3.249.320,00 2.615.858,34 633.461,66

14.01.17.122.0028.2.060 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS - SIMAE 3.249.320,00 0,00 3.249.320,00 2.615.858,34 633.461,66

3.1.90.00.00.00.00.00.0140 Aplicacoes Diretas 1.636.000,00

0,00

1.636.000,00 1.249.585,13 386.414,87

3.1.90.11.00.00.00.00.0140 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.239.509,08

3.1.90.11.01.00.00.00.0140 vencimentos e salários 706.395,22

3.1.90.11.33.00.00.00.0140 gratificação por exercício de funções 81.618,62

3.1.90.11.37.00.00.00.0140 gratificação por tempo de serviço 151.653,77

3.1.90.11.42.00.00.00.0140 férias indenizadas 2.036,24

3.1.90.11.43.00.00.00.0140 13º salário 92.205,73

3.1.90.11.44.00.00.00.0140 férias - abono pecuniário 19.737,35

3.1.90.11.45.00.00.00.0140 férias - abono constitucional 23.519,14

3.1.90.11.46.00.00.00.0140 férias - pagamento antecipado 93.893,15

3.1.90.11.99.00.00.00.0140 outras despesas fixas - pessoal civil 68.449,86

3.1.90.16.00.00.00.00.0140 Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 10.076,05

3.1.90.16.44.00.00.00.0140 Serviços Extraordinários 10.076,05

3.3.90.00.00.00.00.00.0140 Aplicacoes Diretas 1.100.000,00

0,00

1.100.000,00 936.364,35 163.635,65

3.3.90.00.00.00.00.00.0240 Aplicacoes Diretas 400.000,00

0,00

400.000,00 331.707,69 68.292,31

3.3.90.14.00.00.00.00.0140 Diarias -  Civil 13.414,48

3.3.90.14.00.00.00.00.0240 Diarias -  Civil 5.750,23

3.3.90.14.14.00.00.00.0140 Diárias no País - Civil 13.414,48

3.3.90.14.14.00.00.00.0240 Diárias no País - Civil 5.750,23

3.3.90.30.00.00.00.00.0140 Material de Consumo 81.763,82

3.3.90.30.00.00.00.00.0240 Material de Consumo 12.173,66

3.3.90.30.01.00.00.00.0140 Combustíveis e Lubrificantes Automotivos 305,00

3.3.90.30.01.00.00.00.0240 Combustíveis e Lubrificantes Automotivos 201,00

3.3.90.30.04.00.00.00.0140 Gás Engarrafado 533,00

3.3.90.30.07.00.00.00.0140 Gêneros de Alimentação 4.936,50

3.3.90.30.07.00.00.02.0140 Gêneros de Alimentação (Estoque Almox.) 4.936,50

3.3.90.30.15.00.00.00.0140 Material para Festividades e Homenagens 542,00
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14 SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO  SIMAE 21.656.773,08 500.000,00 22.156.773,08 17.834.278,04 4.322.495,04

14.01 SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO  SIMAE

21.656.773,08

500.000,00 22.156.773,08 17.834.278,04 4.322.495,04

1401.17 Saneamento 21.173.822,68 500.000,00 21.673.822,68 17.362.606,59 4.311.216,09

1401.17.122 Administração Geral 3.249.320,00 0,00 3.249.320,00 2.615.858,34 633.461,66

14.01.17.122.0028 SANEAMENTO RESPONSÁVEL 3.249.320,00 0,00 3.249.320,00 2.615.858,34 633.461,66

14.01.17.122.0028.2.060 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS - SIMAE 3.249.320,00 0,00 3.249.320,00 2.615.858,34 633.461,66

3.3.90.30.16.00.00.00.0140 Material de Expediente 19.302,76

3.3.90.30.16.00.00.02.0140 Material de Expediente (Estoque Almox.) 19.302,76

3.3.90.30.17.00.00.00.0140 Material de Processamento de Dados 8.638,29

3.3.90.30.17.00.00.00.0240 Material de Processamento de Dados 1.216,00

3.3.90.30.17.00.00.01.0140 Material de Processamento de Dados 316,29

3.3.90.30.17.00.00.02.0140 Material de Processamento de Dados(Estoque Almox.) 8.322,00

3.3.90.30.17.00.00.02.0240 Material de Processamento de Dados(Estoque Almox.) 1.216,00

3.3.90.30.21.00.00.00.0140 Material de Copa e Cozinha 798,30

3.3.90.30.21.00.00.00.0240 Material de Copa e Cozinha 1.590,00

3.3.90.30.21.00.00.02.0140 Material de Copa e Cozinha (Estoque Almox.) 798,30

3.3.90.30.21.00.00.02.0240 Material de Copa e Cozinha (Estoque Almox.) 1.590,00

3.3.90.30.22.00.00.00.0140 Material de Limpeza e Produção de Higienização 8.003,64

3.3.90.30.22.00.00.00.0240 Material de Limpeza e Produção de Higienização 224,50

3.3.90.30.23.00.00.00.0140 Uniformes, Tecidos e Aviamentos 4.914,60

3.3.90.30.24.00.00.00.0140 Material para Manutenção de Bens Imóveis 5.231,38

3.3.90.30.24.00.00.00.0240 Material para Manutenção de Bens Imóveis 4.102,00

3.3.90.30.25.00.00.00.0140 Material para Manutenção de Bens Móveis 2.592,40

3.3.90.30.26.00.00.00.0140 Material Elétrico e Eletrônico 3.197,10

3.3.90.30.26.00.00.00.0240 Material Elétrico e Eletrônico 200,00

3.3.90.30.26.00.00.01.0140 Material Elétrico e Eletrônico 2.080,00

3.3.90.30.26.00.00.01.0240 Material Elétrico e Eletrônico 200,00

3.3.90.30.26.00.00.02.0140 Material Elétrico e Eletrônico (Estoque Almox.) 1.117,10

3.3.90.30.28.00.00.00.0140 Material de Proteção e Segurança 9.293,85

3.3.90.30.28.00.00.02.0140 Material de Proteção e Segurança (Estoque Almox.) 9.293,85

3.3.90.30.39.00.00.00.0140 Material para Manutenção de Veículos 1.960,68

3.3.90.30.39.00.00.00.0240 Material para Manutenção de Veículos 2.218,00

3.3.90.30.42.00.00.00.0240 Ferramentas 143,43
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14 SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO  SIMAE 21.656.773,08 500.000,00 22.156.773,08 17.834.278,04 4.322.495,04

14.01 SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO  SIMAE

21.656.773,08

500.000,00 22.156.773,08 17.834.278,04 4.322.495,04

1401.17 Saneamento 21.173.822,68 500.000,00 21.673.822,68 17.362.606,59 4.311.216,09

1401.17.122 Administração Geral 3.249.320,00 0,00 3.249.320,00 2.615.858,34 633.461,66

14.01.17.122.0028 SANEAMENTO RESPONSÁVEL 3.249.320,00 0,00 3.249.320,00 2.615.858,34 633.461,66

14.01.17.122.0028.2.060 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS - SIMAE 3.249.320,00 0,00 3.249.320,00 2.615.858,34 633.461,66

3.3.90.30.42.00.00.02.0240 Ferramentas (Estoque Almox.) 143,43

3.3.90.30.44.00.00.00.0140 Material de Sinalização Visual e Afins 1.007,70

3.3.90.30.96.00.00.00.0140 Materiais de Consumo - Pagamento Antecipado 9.377,62

3.3.90.30.96.00.00.00.0240 Materiais de Consumo - Pagamento Antecipado 2.278,73

3.3.90.30.99.00.00.00.0140 Outros Materiais de Consumo 1.129,00

3.3.90.30.99.00.00.01.0140 Outros Materiais de Consumo 1.129,00

3.3.90.33.00.00.00.00.0140 Passagens e Despesas com Locomocao 2.738,46

3.3.90.33.00.00.00.00.0240 Passagens e Despesas com Locomocao 4.290,17

3.3.90.33.01.00.00.00.0140 Passagens Para o País 2.693,46

3.3.90.33.01.00.00.00.0240 Passagens Para o País 4.290,17

3.3.90.33.03.00.00.00.0140 Taxas de Embarque, Seguro, Fretamento e Pedágio 45,00

3.3.90.34.00.00.00.00.0140 Outras desp. Pessoal decorr.contrato Terceirização 28.661,35

3.3.90.34.00.00.00.00.0240 Outras desp. Pessoal decorr.contrato Terceirização 25.479,85

3.3.90.34.01.00.00.00.0140 Substituição de Mão-de-Obra 28.661,35

3.3.90.34.01.00.00.00.0240 Substituição de Mão-de-Obra 25.479,85

3.3.90.35.00.00.00.00.0140 Servicos de Consultoria 74.736,40

3.3.90.35.01.00.00.00.0140 Assessoria e Consultoria Técnica ou Jurídica 74.736,40

3.3.90.36.00.00.00.00.0140 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 434,70

3.3.90.36.28.00.00.00.0140 Serviços de Seleção e Treinamento 434,70

3.3.90.39.00.00.00.00.0140 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 705.902,50

3.3.90.39.00.00.00.00.0240 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 263.088,75

3.3.90.39.01.00.00.00.0140 Assinatura de Periódicos e Anuidades 6.809,60

3.3.90.39.05.00.00.00.0140 Serviços Técnicos Profissionais 104.739,40

3.3.90.39.05.00.00.00.0240 Serviços Técnicos Profissionais 6.842,93

3.3.90.39.08.00.00.00.0140 Manutenção de Software 12.684,22

3.3.90.39.08.00.00.00.0240 Manutenção de Software 773,59

3.3.90.39.10.00.00.00.0140 Locação de Imóveis 23.081,34



SANTA CATARINA           

SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Comparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Indireta -

Período: Janeiro a Dezembro

Exercício de 2016

Betha Sistemas

Página 4

Entidade : SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Títulos

Créditos

Orçamentários e

Suplementares

Créditos

 Especiais e

Extraordinários

Autorizada R$

Total

Realizada R$ Diferenças R$

14 SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO  SIMAE 21.656.773,08 500.000,00 22.156.773,08 17.834.278,04 4.322.495,04

14.01 SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO  SIMAE

21.656.773,08

500.000,00 22.156.773,08 17.834.278,04 4.322.495,04

1401.17 Saneamento 21.173.822,68 500.000,00 21.673.822,68 17.362.606,59 4.311.216,09

1401.17.122 Administração Geral 3.249.320,00 0,00 3.249.320,00 2.615.858,34 633.461,66

14.01.17.122.0028 SANEAMENTO RESPONSÁVEL 3.249.320,00 0,00 3.249.320,00 2.615.858,34 633.461,66

14.01.17.122.0028.2.060 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS - SIMAE 3.249.320,00 0,00 3.249.320,00 2.615.858,34 633.461,66

3.3.90.39.11.00.00.00.0140 Locação de Softwares 51.855,88

3.3.90.39.11.00.00.00.0240 Locação de Softwares 38.156,50

3.3.90.39.12.00.00.00.0140 Locação de Máquinas e Equipamentos 16.699,20

3.3.90.39.12.00.00.00.0240 Locação de Máquinas e Equipamentos 3.840,00

3.3.90.39.16.00.00.00.0240 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis 237,50

3.3.90.39.19.00.00.00.0140 Manutenção e Conservação de Veículos 1.695,06

3.3.90.39.20.00.00.00.0140 Manutenção e Cons de Bens Móveis de Outras Natur 17.500,86

3.3.90.39.20.00.00.00.0240 Manutenção e Cons de Bens Móveis de Outras Natur 1.044,95

3.3.90.39.40.00.00.00.0140 Programa de Alimentação do Trabalhador 145.922,58

3.3.90.39.41.00.00.00.0140 Fornecimento de Alimentação 479,40

3.3.90.39.41.00.00.00.0240 Fornecimento de Alimentação 681,00

3.3.90.39.43.00.00.00.0140 Serviços de Energia Elétrica 50.330,41

3.3.90.39.47.00.00.00.0140 Serviços de Comunicação em Geral 9.490,00

3.3.90.39.48.00.00.00.0140 Serviços de Seleção e Treinamento 21.820,75

3.3.90.39.48.00.00.00.0240 Serviços de Seleção e Treinamento 4.965,42

3.3.90.39.50.00.00.00.0140 Serviços Médico-Hospitalar, Odontológico e Labor 308,48

3.3.90.39.56.00.00.00.0140 Serviços de Perícias Médicas por Benefícios 14.943,04

3.3.90.39.58.00.00.00.0140 Serviços de Telecomunicações 41.048,85

3.3.90.39.58.00.00.00.0240 Serviços de Telecomunicações 23.713,33

3.3.90.39.63.00.00.00.0140 Serviços Gráficos e Editoriais 7.067,03

3.3.90.39.66.00.00.00.0140 Serviços Judiciários 201,60

3.3.90.39.69.00.00.00.0140 seguros em Geral 3.540,29

3.3.90.39.69.00.00.00.0240 seguros em Geral 3.522,54

3.3.90.39.73.00.00.00.0240 Transporte de Servidores 4.100,00

3.3.90.39.75.00.00.00.0140 Multas e Infrações de Trânsito 340,51

3.3.90.39.78.00.00.00.0140 Limpeza e Conservação 1.275,00

3.3.90.39.81.00.00.00.0140 Serviços Bancários 113.132,17
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14 SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO  SIMAE 21.656.773,08 500.000,00 22.156.773,08 17.834.278,04 4.322.495,04

14.01 SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO  SIMAE

21.656.773,08

500.000,00 22.156.773,08 17.834.278,04 4.322.495,04

1401.17 Saneamento 21.173.822,68 500.000,00 21.673.822,68 17.362.606,59 4.311.216,09

1401.17.122 Administração Geral 3.249.320,00 0,00 3.249.320,00 2.615.858,34 633.461,66

14.01.17.122.0028 SANEAMENTO RESPONSÁVEL 3.249.320,00 0,00 3.249.320,00 2.615.858,34 633.461,66

14.01.17.122.0028.2.060 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS - SIMAE 3.249.320,00 0,00 3.249.320,00 2.615.858,34 633.461,66

3.3.90.39.81.00.00.00.0240 Serviços Bancários 174.370,99

3.3.90.39.88.00.00.00.0140 Serviços de Publicidade e Propaganda 25.427,24

3.3.90.39.90.00.00.00.0140 Serviços de Publicidade Legal 26.637,26

3.3.90.39.96.00.00.00.0140 Outros Serviços de Terc Pessoa Jur - Pagto Antec 559,00

3.3.90.39.96.00.00.00.0240 Outros Serviços de Terc Pessoa Jur - Pagto Antec 840,00

3.3.90.39.99.00.00.00.0140 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8.313,33

3.3.90.47.00.00.00.00.0140 Obrigacoes Tributarias e Contributivas 4.454,17

3.3.90.47.10.00.00.00.0140 Taxas 809,16

3.3.90.47.17.00.00.00.0140 Contribuições para Associações 3.645,01

3.3.90.49.00.00.00.00.0140 Auxilio-Transporte 22.632,34

3.3.90.49.00.00.00.00.0240 Auxilio-Transporte 20.925,03

3.3.90.49.01.00.00.00.0140 Auxílio-Transporte Pago em Pecúnia 22.632,34

3.3.90.49.01.00.00.00.0240 Auxílio-Transporte Pago em Pecúnia 20.925,03

3.3.90.92.00.00.00.00.0140 Despesas de Exercicios Anteriores 713,95

3.3.90.92.99.00.00.00.0140 Outras Despesas de exercícios Anteriores 713,95

3.3.90.93.00.00.00.00.0140 Indenizacoes e Restituicoes 912,18

3.3.90.93.02.00.00.00.0140 Restituições 912,18

3.3.91.00.00.00.00.00.0140 Aplicação Direta Decorrente de Op.entre Órgãos 3.000,00

0,00

3.000,00 2.001,10 998,90

3.3.91.47.00.00.00.00.0140 Obrigações Tributárias e  Contributivas 2.001,10

3.3.91.47.10.00.00.00.0140 Taxas 2.001,10

4.4.90.00.00.00.00.00.0140 Aplicacoes Diretas 70.320,00

0,00

70.320,00 61.940,01 8.379,99

4.4.90.00.00.00.00.00.0240 Aplicacoes Diretas 40.000,00

0,00

40.000,00 34.260,06 5.739,94

4.4.90.39.00.00.00.00.0240 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 7.805,22

4.4.90.39.25.00.00.00.0240 Serviços de Instalação de Máquinas, Equip e Afins 2.828,22

4.4.90.39.94.00.00.00.0240 Aquisição de Softwares de Aplicação 4.977,00

4.4.90.52.00.00.00.00.0140 Equipamentos e Material Permanente 61.940,01

4.4.90.52.00.00.00.00.0240 Equipamentos e Material Permanente 26.454,84
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14 SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO  SIMAE 21.656.773,08 500.000,00 22.156.773,08 17.834.278,04 4.322.495,04

14.01 SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO  SIMAE

21.656.773,08

500.000,00 22.156.773,08 17.834.278,04 4.322.495,04

1401.17 Saneamento 21.173.822,68 500.000,00 21.673.822,68 17.362.606,59 4.311.216,09

1401.17.122 Administração Geral 3.249.320,00 0,00 3.249.320,00 2.615.858,34 633.461,66

14.01.17.122.0028 SANEAMENTO RESPONSÁVEL 3.249.320,00 0,00 3.249.320,00 2.615.858,34 633.461,66

14.01.17.122.0028.2.060 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS - SIMAE 3.249.320,00 0,00 3.249.320,00 2.615.858,34 633.461,66

4.4.90.52.06.00.00.00.0240 Aparelhos e Equipamentos de Comunicação 5.750,00

4.4.90.52.12.00.00.00.0140 Aparelhos e Utensílios Domésticos 2.029,80

4.4.90.52.12.00.00.00.0240 Aparelhos e Utensílios Domésticos 1.440,00

4.4.90.52.34.00.00.00.0140 Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos 1.865,84

4.4.90.52.34.00.00.00.0240 Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos 5.145,84

4.4.90.52.35.00.00.00.0140 Equipamentos de Processamento de Dados 57.022,87

4.4.90.52.35.00.00.00.0240 Equipamentos de Processamento de Dados 3.552,00

4.4.90.52.42.00.00.00.0140 Mobiliário em Geral 1.021,50

4.4.90.52.42.00.00.00.0240 Mobiliário em Geral 10.567,00

1401.17.272 Previdência do Regime Estatutário 1.220.000,00 0,00 1.220.000,00 880.953,85 339.046,15

14.01.17.272.0028 SANEAMENTO RESPONSÁVEL 1.220.000,00 0,00 1.220.000,00 880.953,85 339.046,15

14.01.17.272.0028.2.069 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL RPPS - SIMAE 1.220.000,00 0,00 1.220.000,00 880.953,85 339.046,15

3.1.91.00.00.00.00.00.0140 Aplicações Diretas - Oper.Intra-Orçamentárias 1.220.000,00

0,00

1.220.000,00 880.953,85 339.046,15

3.1.91.13.00.00.00.00.0140 Obrigações Patronais - Op.Intra-Orçamentárias 880.953,85

3.1.91.13.03.00.00.00.0140 Contribuição Patronal Para o Regime Próprio 880.953,85

1401.17.331 Proteção e Benefícios ao Trabalhador 157.000,00 0,00 157.000,00 153.670,73 3.329,27

14.01.17.331.0028 SANEAMENTO RESPONSÁVEL 157.000,00 0,00 157.000,00 153.670,73 3.329,27

14.01.17.331.0028.2.063 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PLASS -SIMAE 157.000,00 0,00 157.000,00 153.670,73 3.329,27

3.1.91.00.00.00.00.00.0140 Aplicações Diretas - Oper.Intra-Orçamentárias 155.000,00

0,00

155.000,00 153.168,70 1.831,30

3.1.91.00.00.00.00.00.0240 Aplicações Diretas - Oper.Intra-Orçamentárias 2.000,00

0,00

2.000,00 502,03 1.497,97

3.1.91.13.00.00.00.00.0140 Obrigações Patronais - Op.Intra-Orçamentárias 153.168,70

3.1.91.13.00.00.00.00.0240 Obrigações Patronais - Op.Intra-Orçamentárias 502,03

3.1.91.13.99.00.00.00.0140 Outras Obrigações Patronais 153.168,70

3.1.91.13.99.00.00.00.0240 Outras Obrigações Patronais 502,03
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14 SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO  SIMAE 21.656.773,08 500.000,00 22.156.773,08 17.834.278,04 4.322.495,04

14.01 SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO  SIMAE

21.656.773,08

500.000,00 22.156.773,08 17.834.278,04 4.322.495,04

1401.17 Saneamento 21.173.822,68 500.000,00 21.673.822,68 17.362.606,59 4.311.216,09

1401.17.511 Saneamento Básico Rural 252.500,00 0,00 252.500,00 96.696,08 155.803,92

14.01.17.511.0028 SANEAMENTO RESPONSÁVEL 252.500,00 0,00 252.500,00 96.696,08 155.803,92

14.01.17.511.0028.1.053 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E REAPARELHAMENTO DO SISTEMA DE ÁGUA RURAL115.000,00 0,00 115.000,00 0,00 115.000,00

4.4.90.00.00.00.00.00.0140 Aplicacoes Diretas 115.000,00

0,00

115.000,00 0,00 115.000,00

14.01.17.511.0028.2.064 OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ÁGUA - RURAL 137.500,00 0,00 137.500,00 96.696,08 40.803,92

3.3.90.00.00.00.00.00.0140 Aplicacoes Diretas 90.000,00

0,00

90.000,00 51.696,08 38.303,92

3.3.90.00.00.00.00.00.0240 Aplicacoes Diretas 45.000,00

0,00

45.000,00 45.000,00 0,00

3.3.90.30.00.00.00.00.0140 Material de Consumo 2.212,20

3.3.90.30.25.00.00.00.0140 Material para Manutenção de Bens Móveis 2.212,20

3.3.90.39.00.00.00.00.0140 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 49.483,88

3.3.90.39.00.00.00.00.0240 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 45.000,00

3.3.90.39.43.00.00.00.0140 Serviços de Energia Elétrica 49.483,88

3.3.90.39.43.00.00.00.0240 Serviços de Energia Elétrica 45.000,00

4.4.90.00.00.00.00.00.0140 Aplicacoes Diretas 2.500,00

0,00

2.500,00 0,00 2.500,00

1401.17.512 Saneamento Básico Urbano 16.295.002,68 500.000,00 16.795.002,68 13.615.427,59 3.179.575,09

14.01.17.512.0022 TRANSFERÊNCIA A CONSÓRCIO PÚBLICO 33.912,17 0,00 33.912,17 33.912,14 0,03

14.01.17.512.0022.1.055 CONSTRUÇÃO DO LABORATÓRIO REGIONAL CISAM MEIO OESTE 1.813,69 0,00 1.813,69 1.813,66 0,03

4.4.71.00.00.00.00.00.0140 Transferências a Consórcios Públicos 1.813,69

0,00

1.813,69 1.813,66 0,03

4.4.71.70.00.00.00.00.0140 Rateio pela Participação em Consórcio Público 1.813,66

14.01.17.512.0022.2.086 TRANSFERÊNCIA A CONSÓRCIO PÚBLICO CISAM - MEIO OESTE 32.098,48 0,00 32.098,48 32.098,48 0,00

3.1.71.00.00.00.00.00.0140 Transf. a Consórcios Públicos 14.919,67

0,00

14.919,67 14.919,67 0,00

3.1.71.70.00.00.00.00.0140 Rateio pela Participação em Consórcio Público 14.919,67

3.3.71.00.00.00.00.00.0140 Transferências a Consórcios Públicos 12.372,62

0,00

12.372,62 12.372,62 0,00

3.3.71.70.00.00.00.00.0140 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 12.372,62

4.4.71.00.00.00.00.00.0140 Transferências a Consórcios Públicos 4.806,19

0,00

4.806,19 4.806,19 0,00

4.4.71.70.00.00.00.00.0140 Rateio pela Participação em Consórcio Público 4.806,19
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14 SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO  SIMAE 21.656.773,08 500.000,00 22.156.773,08 17.834.278,04 4.322.495,04

14.01 SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO  SIMAE

21.656.773,08

500.000,00 22.156.773,08 17.834.278,04 4.322.495,04

1401.17 Saneamento 21.173.822,68 500.000,00 21.673.822,68 17.362.606,59 4.311.216,09

1401.17.512 Saneamento Básico Urbano 16.295.002,68 500.000,00 16.795.002,68 13.615.427,59 3.179.575,09

14.01.17.512.0028 SANEAMENTO RESPONSÁVEL 16.261.090,51 500.000,00 16.761.090,51 13.581.515,45 3.179.575,06

14.01.17.512.0028.1.051 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E REAPARELHAMENTO DO SISTEMA DE ÁGUA URBANO2.047.385,38 0,00 2.047.385,38 1.247.502,95 799.882,43

4.4.90.00.00.00.00.00.0140 Aplicacoes Diretas 1.047.385,38

0,00

1.047.385,38 839.066,95 208.318,43

4.4.90.00.00.00.00.00.0240 Aplicacoes Diretas 1.000.000,00

0,00

1.000.000,00 408.436,00 591.564,00

4.4.90.39.00.00.00.00.0140 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 25.800,00

4.4.90.39.48.00.00.00.0140 Serviços de Seleção e Treinamento 1.200,00

4.4.90.39.99.00.00.00.0140 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 24.600,00

4.4.90.51.00.00.00.00.0140 Obras e Instalacoes 454.366,95

4.4.90.51.00.00.00.00.0240 Obras e Instalacoes 408.436,00

4.4.90.51.80.00.00.00.0140 Estudos e Projetos 28.200,00

4.4.90.51.91.00.00.00.0140 Obras em Andamento 335.364,80

4.4.90.51.91.00.00.00.0240 Obras em Andamento 169.320,00

4.4.90.51.99.00.00.00.0140 Outras Obras e Instalações 90.802,15

4.4.90.51.99.00.00.00.0240 Outras Obras e Instalações 239.116,00

4.4.90.52.00.00.00.00.0140 Equipamentos e Material Permanente 358.900,00

4.4.90.52.06.00.00.00.0140 Aparelhos e Equipamentos de Comunicação 305.000,00

4.4.90.52.39.00.00.00.0140 Equipamentos e Utensílios Hidráulicos e Elétricos 53.900,00

14.01.17.512.0028.1.052 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E REAPARELHAMENTO DO SISTEMA DE ESGOTO3.623.000,00 0,00 3.623.000,00 2.522.708,54 1.100.291,46

4.4.90.00.00.00.00.00.0140 Aplicacoes Diretas 2.623.000,00

0,00

2.623.000,00 2.137.055,40 485.944,60

4.4.90.00.00.00.00.00.0240 Aplicacoes Diretas 1.000.000,00

0,00

1.000.000,00 385.653,14 614.346,86

4.4.90.51.00.00.00.00.0140 Obras e Instalacoes 2.064.805,40

4.4.90.51.00.00.00.00.0240 Obras e Instalacoes 385.653,14

4.4.90.51.91.00.00.00.0140 Obras em Andamento 522.114,51

4.4.90.51.91.00.00.00.0240 Obras em Andamento 350.182,74

4.4.90.51.99.00.00.00.0140 Outras Obras e Instalações 1.542.690,89

4.4.90.51.99.00.00.00.0240 Outras Obras e Instalações 35.470,40

4.4.90.52.00.00.00.00.0140 Equipamentos e Material Permanente 72.250,00

4.4.90.52.39.00.00.00.0140 Equipamentos e Utensílios Hidráulicos e Elétricos 72.250,00
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14 SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO  SIMAE 21.656.773,08 500.000,00 22.156.773,08 17.834.278,04 4.322.495,04

14.01 SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO  SIMAE

21.656.773,08

500.000,00 22.156.773,08 17.834.278,04 4.322.495,04

1401.17 Saneamento 21.173.822,68 500.000,00 21.673.822,68 17.362.606,59 4.311.216,09

1401.17.512 Saneamento Básico Urbano 16.295.002,68 500.000,00 16.795.002,68 13.615.427,59 3.179.575,09

14.01.17.512.0028 SANEAMENTO RESPONSÁVEL 16.261.090,51 500.000,00 16.761.090,51 13.581.515,45 3.179.575,06

14.01.17.512.0028.1.081 Aquisição de Terrenos - SIMAE 0,00 500.000,00 500.000,00 0,00 500.000,00

4.4.90.00.00.00.00.00.0240 Aplicacoes Diretas 0,00

500.000,00

500.000,00 0,00 500.000,00

14.01.17.512.0028.2.061 OPERACAO E MANUTENCAO DO SISTEMA DE AGUA - URBANO 7.994.371,13 0,00 7.994.371,13 7.558.287,59 436.083,54

3.1.90.00.00.00.00.00.0140 Aplicacoes Diretas 3.142.000,00

0,00

3.142.000,00 2.944.676,79 197.323,21

3.1.90.05.00.00.00.00.0140 OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS 786,63

3.1.90.05.70.00.00.00.0140 Salário-Família - Ativo Pessoal Civil 786,63

3.1.90.11.00.00.00.00.0140 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2.808.652,05

3.1.90.11.01.00.00.00.0140 vencimentos e salários 1.396.110,19

3.1.90.11.07.00.00.00.0140 abono de permanência 7.071,63

3.1.90.11.33.00.00.00.0140 gratificação por exercício de funções 224.255,47

3.1.90.11.37.00.00.00.0140 gratificação por tempo de serviço 438.150,19

3.1.90.11.42.00.00.00.0140 férias indenizadas 11.786,80

3.1.90.11.43.00.00.00.0140 13º salário 215.144,31

3.1.90.11.44.00.00.00.0140 férias - abono pecuniário 27.248,05

3.1.90.11.45.00.00.00.0140 férias - abono constitucional 60.851,33

3.1.90.11.46.00.00.00.0140 férias - pagamento antecipado 270.037,19

3.1.90.11.99.00.00.00.0140 outras despesas fixas - pessoal civil 157.996,89

3.1.90.16.00.00.00.00.0140 Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 135.238,11

3.1.90.16.44.00.00.00.0140 Serviços Extraordinários 135.238,11

3.3.90.00.00.00.00.00.0140 Aplicacoes Diretas 3.092.000,00

0,00

3.092.000,00 2.975.369,95 116.630,05

3.3.90.00.00.00.00.00.0240 Aplicacoes Diretas 1.532.000,00

0,00

1.532.000,00 1.431.253,10 100.746,90

3.3.90.14.00.00.00.00.0140 Diarias -  Civil 41.415,38

3.3.90.14.00.00.00.00.0240 Diarias -  Civil 3.568,86

3.3.90.14.14.00.00.00.0140 Diárias no País - Civil 41.415,38

3.3.90.14.14.00.00.00.0240 Diárias no País - Civil 3.568,86

3.3.90.30.00.00.00.00.0140 Material de Consumo 1.119.102,75

3.3.90.30.00.00.00.00.0240 Material de Consumo 246.127,02
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14 SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO  SIMAE 21.656.773,08 500.000,00 22.156.773,08 17.834.278,04 4.322.495,04

14.01 SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO  SIMAE

21.656.773,08

500.000,00 22.156.773,08 17.834.278,04 4.322.495,04

1401.17 Saneamento 21.173.822,68 500.000,00 21.673.822,68 17.362.606,59 4.311.216,09

1401.17.512 Saneamento Básico Urbano 16.295.002,68 500.000,00 16.795.002,68 13.615.427,59 3.179.575,09

14.01.17.512.0028 SANEAMENTO RESPONSÁVEL 16.261.090,51 500.000,00 16.761.090,51 13.581.515,45 3.179.575,06

14.01.17.512.0028.2.061 OPERACAO E MANUTENCAO DO SISTEMA DE AGUA - URBANO 7.994.371,13 0,00 7.994.371,13 7.558.287,59 436.083,54

3.3.90.30.01.00.00.00.0140 Combustíveis e Lubrificantes Automotivos 115.870,85

3.3.90.30.01.00.00.00.0240 Combustíveis e Lubrificantes Automotivos 10.288,80

3.3.90.30.03.00.00.00.0140 Combustíveis e Lub. p/Outras Finalidades 1.240,50

3.3.90.30.04.00.00.00.0140 Gás Engarrafado 120,00

3.3.90.30.04.00.00.00.0240 Gás Engarrafado 165,00

3.3.90.30.11.00.00.00.0140 Material Químico 293.973,96

3.3.90.30.11.00.00.00.0240 Material Químico 56.931,08

3.3.90.30.22.00.00.00.0140 Material de Limpeza e Produção de Higienização 555,80

3.3.90.30.23.00.00.00.0140 Uniformes, Tecidos e Aviamentos 5.220,90

3.3.90.30.24.00.00.00.0140 Material para Manutenção de Bens Imóveis 37.609,88

3.3.90.30.24.00.00.00.0240 Material para Manutenção de Bens Imóveis 5.197,47

3.3.90.30.25.00.00.00.0140 Material para Manutenção de Bens Móveis 14.949,78

3.3.90.30.25.00.00.00.0240 Material para Manutenção de Bens Móveis 1.172,29

3.3.90.30.26.00.00.00.0140 Material Elétrico e Eletrônico 2.198,20

3.3.90.30.26.00.00.00.0240 Material Elétrico e Eletrônico 87.274,00

3.3.90.30.26.00.00.01.0140 Material Elétrico e Eletrônico 2.198,20

3.3.90.30.26.00.00.01.0240 Material Elétrico e Eletrônico 87.274,00

3.3.90.30.28.00.00.00.0140 Material de Proteção e Segurança 94.464,12

3.3.90.30.28.00.00.01.0140 Material de Proteção e Segurança 450,00

3.3.90.30.28.00.00.02.0140 Material de Proteção e Segurança (Estoque Almox.) 94.014,12

3.3.90.30.35.00.00.00.0140 Material Laboratorial 15.973,93

3.3.90.30.39.00.00.00.0140 Material para Manutenção de Veículos 86.090,09

3.3.90.30.39.00.00.00.0240 Material para Manutenção de Veículos 25.539,22

3.3.90.30.42.00.00.00.0140 Ferramentas 18.698,31

3.3.90.30.42.00.00.01.0140 Ferramentas 449,12

3.3.90.30.42.00.00.02.0140 Ferramentas (Estoque Almox.) 18.249,19

3.3.90.30.44.00.00.00.0140 Material de Sinalização Visual e Afins 933,00
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14 SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO  SIMAE 21.656.773,08 500.000,00 22.156.773,08 17.834.278,04 4.322.495,04

14.01 SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO  SIMAE

21.656.773,08

500.000,00 22.156.773,08 17.834.278,04 4.322.495,04

1401.17 Saneamento 21.173.822,68 500.000,00 21.673.822,68 17.362.606,59 4.311.216,09

1401.17.512 Saneamento Básico Urbano 16.295.002,68 500.000,00 16.795.002,68 13.615.427,59 3.179.575,09

14.01.17.512.0028 SANEAMENTO RESPONSÁVEL 16.261.090,51 500.000,00 16.761.090,51 13.581.515,45 3.179.575,06

14.01.17.512.0028.2.061 OPERACAO E MANUTENCAO DO SISTEMA DE AGUA - URBANO 7.994.371,13 0,00 7.994.371,13 7.558.287,59 436.083,54

3.3.90.30.51.00.00.00.0140 Mater p/ Cons e Manut de Bens de Uso Comum do Povo 28.305,15

3.3.90.30.51.00.00.00.0240 Mater p/ Cons e Manut de Bens de Uso Comum do Povo 3.668,50

3.3.90.30.99.00.00.00.0140 Outros Materiais de Consumo 402.898,28

3.3.90.30.99.00.00.00.0240 Outros Materiais de Consumo 55.890,66

3.3.90.30.99.00.00.01.0140 Outros Materiais de Consumo 13.817,06

3.3.90.30.99.00.00.01.0240 Outros Materiais de Consumo 1.060,00

3.3.90.30.99.00.00.02.0140 Outros Materiais de Consumo (Estoque Almox.) 389.081,22

3.3.90.30.99.00.00.02.0240 Outros Materiais de Consumo (Estoque Almox.) 54.830,66

3.3.90.34.00.00.00.00.0140 Outras desp. Pessoal decorr.contrato Terceirização 25.375,55

3.3.90.34.00.00.00.00.0240 Outras desp. Pessoal decorr.contrato Terceirização 10.288,00

3.3.90.34.01.00.00.00.0140 Substituição de Mão-de-Obra 25.375,55

3.3.90.34.01.00.00.00.0240 Substituição de Mão-de-Obra 10.288,00

3.3.90.39.00.00.00.00.0140 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 1.721.669,21

3.3.90.39.00.00.00.00.0240 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 1.145.065,62

3.3.90.39.05.00.00.00.0140 Serviços Técnicos Profissionais 4.547,89

3.3.90.39.08.00.00.00.0240 Manutenção de Software 7.399,50

3.3.90.39.12.00.00.00.0140 Locação de Máquinas e Equipamentos 2.904,90

3.3.90.39.15.00.00.00.0140 Limpeza de Veículos 8.915,45

3.3.90.39.16.00.00.00.0140 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis 154,00

3.3.90.39.16.00.00.00.0240 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis 8.661,66

3.3.90.39.17.00.00.00.0140 Manutenção e Conservação de Máquinas e Equip 25.083,55

3.3.90.39.17.00.00.00.0240 Manutenção e Conservação de Máquinas e Equip 400,00

3.3.90.39.19.00.00.00.0140 Manutenção e Conservação de Veículos 40.773,16

3.3.90.39.19.00.00.00.0240 Manutenção e Conservação de Veículos 19.802,53

3.3.90.39.20.00.00.00.0140 Manutenção e Cons de Bens Móveis de Outras Natur 17.768,68

3.3.90.39.28.00.00.00.0140 Coleta de Lixo e Demais Resíduos 1.545,00

3.3.90.39.40.00.00.00.0140 Programa de Alimentação do Trabalhador 244.986,15
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14 SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO  SIMAE 21.656.773,08 500.000,00 22.156.773,08 17.834.278,04 4.322.495,04

14.01 SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO  SIMAE

21.656.773,08

500.000,00 22.156.773,08 17.834.278,04 4.322.495,04

1401.17 Saneamento 21.173.822,68 500.000,00 21.673.822,68 17.362.606,59 4.311.216,09

1401.17.512 Saneamento Básico Urbano 16.295.002,68 500.000,00 16.795.002,68 13.615.427,59 3.179.575,09

14.01.17.512.0028 SANEAMENTO RESPONSÁVEL 16.261.090,51 500.000,00 16.761.090,51 13.581.515,45 3.179.575,06

14.01.17.512.0028.2.061 OPERACAO E MANUTENCAO DO SISTEMA DE AGUA - URBANO 7.994.371,13 0,00 7.994.371,13 7.558.287,59 436.083,54

3.3.90.39.40.00.00.00.0240 Programa de Alimentação do Trabalhador 23.891,66

3.3.90.39.41.00.00.00.0140 Fornecimento de Alimentação 500,00

3.3.90.39.43.00.00.00.0140 Serviços de Energia Elétrica 1.250.000,00

3.3.90.39.43.00.00.00.0240 Serviços de Energia Elétrica 1.068.399,44

3.3.90.39.48.00.00.00.0140 Serviços de Seleção e Treinamento 24.002,96

3.3.90.39.48.00.00.00.0240 Serviços de Seleção e Treinamento 2.588,28

3.3.90.39.51.00.00.00.0140 Serviços de Análises e Pesquisas Científicas 41.270,56

3.3.90.39.69.00.00.00.0140 seguros em Geral 32.821,74

3.3.90.39.69.00.00.00.0240 seguros em Geral 2.669,40

3.3.90.39.75.00.00.00.0140 Multas e Infrações de Trânsito 1.872,81

3.3.90.39.75.00.00.00.0240 Multas e Infrações de Trânsito 85,13

3.3.90.39.78.00.00.00.0140 Limpeza e Conservação 1.150,00

3.3.90.39.88.00.00.00.0140 Serviços de Publicidade e Propaganda 1.597,96

3.3.90.39.94.00.00.00.0140 Aquisição de Softwares de Aplicação 2.590,00

3.3.90.39.99.00.00.00.0140 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 19.184,40

3.3.90.39.99.00.00.00.0240 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 11.168,02

3.3.90.47.00.00.00.00.0140 Obrigacoes Tributarias e Contributivas 4.943,62

3.3.90.47.00.00.00.00.0240 Obrigacoes Tributarias e Contributivas 3.729,28

3.3.90.47.10.00.00.00.0140 Taxas 4.122,42

3.3.90.47.10.00.00.00.0240 Taxas 3.729,28

3.3.90.47.99.00.00.00.0140 Outras Obrigações Tributárias e Contributivas 821,20

3.3.90.49.00.00.00.00.0140 Auxilio-Transporte 59.602,07

3.3.90.49.00.00.00.00.0240 Auxilio-Transporte 20.586,61

3.3.90.49.01.00.00.00.0140 Auxílio-Transporte Pago em Pecúnia 59.602,07

3.3.90.49.01.00.00.00.0240 Auxílio-Transporte Pago em Pecúnia 20.586,61

3.3.90.92.00.00.00.00.0140 Despesas de Exercicios Anteriores 2.344,09

3.3.90.92.30.00.00.00.0140 Material de Consumo 2.344,09
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14 SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO  SIMAE 21.656.773,08 500.000,00 22.156.773,08 17.834.278,04 4.322.495,04

14.01 SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO  SIMAE

21.656.773,08

500.000,00 22.156.773,08 17.834.278,04 4.322.495,04

1401.17 Saneamento 21.173.822,68 500.000,00 21.673.822,68 17.362.606,59 4.311.216,09

1401.17.512 Saneamento Básico Urbano 16.295.002,68 500.000,00 16.795.002,68 13.615.427,59 3.179.575,09

14.01.17.512.0028 SANEAMENTO RESPONSÁVEL 16.261.090,51 500.000,00 16.761.090,51 13.581.515,45 3.179.575,06

14.01.17.512.0028.2.061 OPERACAO E MANUTENCAO DO SISTEMA DE AGUA - URBANO 7.994.371,13 0,00 7.994.371,13 7.558.287,59 436.083,54

3.3.90.93.00.00.00.00.0140 Indenizacoes e Restituicoes 917,28

3.3.90.93.00.00.00.00.0240 Indenizacoes e Restituicoes 1.887,71

3.3.90.93.04.00.00.00.0140 Indenização de Transporte 917,28

3.3.90.93.04.00.00.00.0240 Indenização de Transporte 1.887,71

4.4.90.00.00.00.00.00.0139 Aplicacoes Diretas 137.764,98

0,00

137.764,98 137.764,98 0,00

4.4.90.00.00.00.00.00.0140 Aplicacoes Diretas 15.000,00

0,00

15.000,00 12.799,00 2.201,00

4.4.90.00.00.00.00.00.0239 Aplicacoes Diretas 3.106,15

0,00

3.106,15 3.106,15 0,00

4.4.90.00.00.00.00.00.0240 Aplicacoes Diretas 72.500,00

0,00

72.500,00 53.317,62 19.182,38

4.4.90.39.00.00.00.00.0139 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 7.764,98

4.4.90.39.00.00.00.00.0239 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 3.106,15

4.4.90.39.00.00.00.00.0240 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 34.128,87

4.4.90.39.19.00.00.00.0139 Manutenção e Conservação de Veículos 7.764,98

4.4.90.39.19.00.00.00.0239 Manutenção e Conservação de Veículos 3.106,15

4.4.90.39.19.00.00.00.0240 Manutenção e Conservação de Veículos 34.128,87

4.4.90.51.00.00.00.00.0240 Obras e Instalacoes 4.313,75

4.4.90.51.80.00.00.00.0240 Estudos e Projetos 4.313,75

4.4.90.52.00.00.00.00.0139 Equipamentos e Material Permanente 130.000,00

4.4.90.52.00.00.00.00.0140 Equipamentos e Material Permanente 12.799,00

4.4.90.52.00.00.00.00.0240 Equipamentos e Material Permanente 14.875,00

4.4.90.52.04.00.00.00.0240 Aparelhos de Medição e Orientação 440,00

4.4.90.52.08.00.00.00.0140 Aparelhos, Equip, Utens Médico-Odont, Labor e Hosp 7.900,00

4.4.90.52.12.00.00.00.0240 Aparelhos e Utensílios Domésticos 1.748,00

4.4.90.52.34.00.00.00.0140 Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos 1.200,00

4.4.90.52.34.00.00.00.0240 Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos 1.900,00

4.4.90.52.38.00.00.00.0240 Máquinas, Ferramentas e Utensílios de Oficina 4.587,00

4.4.90.52.40.00.00.00.0140 Máquinas e Equipamentos Agrícolas e Rodoviários 2.700,00

4.4.90.52.42.00.00.00.0140 Mobiliário em Geral 999,00
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14 SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO  SIMAE 21.656.773,08 500.000,00 22.156.773,08 17.834.278,04 4.322.495,04

14.01 SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO  SIMAE

21.656.773,08

500.000,00 22.156.773,08 17.834.278,04 4.322.495,04

1401.17 Saneamento 21.173.822,68 500.000,00 21.673.822,68 17.362.606,59 4.311.216,09

1401.17.512 Saneamento Básico Urbano 16.295.002,68 500.000,00 16.795.002,68 13.615.427,59 3.179.575,09

14.01.17.512.0028 SANEAMENTO RESPONSÁVEL 16.261.090,51 500.000,00 16.761.090,51 13.581.515,45 3.179.575,06

14.01.17.512.0028.2.061 OPERACAO E MANUTENCAO DO SISTEMA DE AGUA - URBANO 7.994.371,13 0,00 7.994.371,13 7.558.287,59 436.083,54

4.4.90.52.52.00.00.00.0139 Veículos de Tração Mecânica 130.000,00

4.4.90.52.99.00.00.00.0240 Outros Equipamentos e Material Permanente 6.200,00

14.01.17.512.0028.2.062 OPERACAO E MANUTENCAO DO SISTEMA DE ESGOTO 1.860.000,00 0,00 1.860.000,00 1.562.030,97 297.969,03

3.1.90.00.00.00.00.00.0140 Aplicacoes Diretas 805.000,00

0,00

805.000,00 615.950,65 189.049,35

3.1.90.11.00.00.00.00.0140 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 584.540,42

3.1.90.11.01.00.00.00.0140 vencimentos e salários 267.138,01

3.1.90.11.07.00.00.00.0140 abono de permanência 3.712,71

3.1.90.11.33.00.00.00.0140 gratificação por exercício de funções 31.942,13

3.1.90.11.37.00.00.00.0140 gratificação por tempo de serviço 82.020,09

3.1.90.11.42.00.00.00.0140 férias indenizadas 4.973,07

3.1.90.11.43.00.00.00.0140 13º salário 43.869,87

3.1.90.11.44.00.00.00.0140 férias - abono pecuniário 8.424,57

3.1.90.11.45.00.00.00.0140 férias - abono constitucional 13.604,36

3.1.90.11.46.00.00.00.0140 férias - pagamento antecipado 52.093,50

3.1.90.11.99.00.00.00.0140 outras despesas fixas - pessoal civil 76.762,11

3.1.90.16.00.00.00.00.0140 Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 31.410,23

3.1.90.16.44.00.00.00.0140 Serviços Extraordinários 31.410,23

3.3.90.00.00.00.00.00.0140 Aplicacoes Diretas 650.000,00

0,00

650.000,00 646.111,05 3.888,95

3.3.90.00.00.00.00.00.0240 Aplicacoes Diretas 260.000,00

0,00

260.000,00 188.918,83 71.081,17

3.3.90.14.00.00.00.00.0140 Diarias -  Civil 225,50

3.3.90.14.14.00.00.00.0140 Diárias no País - Civil 225,50

3.3.90.30.00.00.00.00.0140 Material de Consumo 313.126,18

3.3.90.30.00.00.00.00.0240 Material de Consumo 32.333,98

3.3.90.30.01.00.00.00.0140 Combustíveis e Lubrificantes Automotivos 36.541,99

3.3.90.30.01.00.00.00.0240 Combustíveis e Lubrificantes Automotivos 9.801,94

3.3.90.30.03.00.00.00.0140 Combustíveis e Lub. p/Outras Finalidades 79,00
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14 SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO  SIMAE 21.656.773,08 500.000,00 22.156.773,08 17.834.278,04 4.322.495,04

14.01 SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO  SIMAE

21.656.773,08

500.000,00 22.156.773,08 17.834.278,04 4.322.495,04

1401.17 Saneamento 21.173.822,68 500.000,00 21.673.822,68 17.362.606,59 4.311.216,09

1401.17.512 Saneamento Básico Urbano 16.295.002,68 500.000,00 16.795.002,68 13.615.427,59 3.179.575,09

14.01.17.512.0028 SANEAMENTO RESPONSÁVEL 16.261.090,51 500.000,00 16.761.090,51 13.581.515,45 3.179.575,06

14.01.17.512.0028.2.062 OPERACAO E MANUTENCAO DO SISTEMA DE ESGOTO 1.860.000,00 0,00 1.860.000,00 1.562.030,97 297.969,03

3.3.90.30.22.00.00.00.0140 Material de Limpeza e Produção de Higienização 238,20

3.3.90.30.23.00.00.00.0140 Uniformes, Tecidos e Aviamentos 4.608,10

3.3.90.30.24.00.00.00.0140 Material para Manutenção de Bens Imóveis 82.228,43

3.3.90.30.24.00.00.00.0240 Material para Manutenção de Bens Imóveis 2.610,39

3.3.90.30.25.00.00.00.0140 Material para Manutenção de Bens Móveis 8.225,00

3.3.90.30.26.00.00.00.0140 Material Elétrico e Eletrônico 695,45

3.3.90.30.26.00.00.01.0140 Material Elétrico e Eletrônico 695,45

3.3.90.30.28.00.00.00.0140 Material de Proteção e Segurança 21.709,61

3.3.90.30.28.00.00.02.0140 Material de Proteção e Segurança (Estoque Almox.) 21.709,61

3.3.90.30.39.00.00.00.0140 Material para Manutenção de Veículos 22.843,24

3.3.90.30.39.00.00.00.0240 Material para Manutenção de Veículos 11.956,21

3.3.90.30.42.00.00.00.0140 Ferramentas 232,62

3.3.90.30.42.00.00.01.0140 Ferramentas 80,80

3.3.90.30.42.00.00.02.0140 Ferramentas (Estoque Almox.) 151,82

3.3.90.30.44.00.00.00.0140 Material de Sinalização Visual e Afins 267,00

3.3.90.30.51.00.00.00.0140 Mater p/ Cons e Manut de Bens de Uso Comum do Povo 119.423,89

3.3.90.30.51.00.00.00.0240 Mater p/ Cons e Manut de Bens de Uso Comum do Povo 6.561,44

3.3.90.30.99.00.00.00.0140 Outros Materiais de Consumo 16.033,65

3.3.90.30.99.00.00.00.0240 Outros Materiais de Consumo 1.404,00

3.3.90.30.99.00.00.01.0140 Outros Materiais de Consumo 372,15

3.3.90.30.99.00.00.01.0240 Outros Materiais de Consumo 1.404,00

3.3.90.30.99.00.00.02.0140 Outros Materiais de Consumo (Estoque Almox.) 15.661,50

3.3.90.39.00.00.00.00.0140 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 319.011,18

3.3.90.39.00.00.00.00.0240 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 141.824,35

3.3.90.39.15.00.00.00.0140 Limpeza de Veículos 3.471,80

3.3.90.39.15.00.00.00.0240 Limpeza de Veículos 1.686,73

3.3.90.39.17.00.00.00.0140 Manutenção e Conservação de Máquinas e Equip 195,00
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14 SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO  SIMAE 21.656.773,08 500.000,00 22.156.773,08 17.834.278,04 4.322.495,04

14.01 SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO  SIMAE

21.656.773,08

500.000,00 22.156.773,08 17.834.278,04 4.322.495,04

1401.17 Saneamento 21.173.822,68 500.000,00 21.673.822,68 17.362.606,59 4.311.216,09

1401.17.512 Saneamento Básico Urbano 16.295.002,68 500.000,00 16.795.002,68 13.615.427,59 3.179.575,09

14.01.17.512.0028 SANEAMENTO RESPONSÁVEL 16.261.090,51 500.000,00 16.761.090,51 13.581.515,45 3.179.575,06

14.01.17.512.0028.2.062 OPERACAO E MANUTENCAO DO SISTEMA DE ESGOTO 1.860.000,00 0,00 1.860.000,00 1.562.030,97 297.969,03

3.3.90.39.17.00.00.00.0240 Manutenção e Conservação de Máquinas e Equip 2.800,00

3.3.90.39.19.00.00.00.0140 Manutenção e Conservação de Veículos 13.145,08

3.3.90.39.19.00.00.00.0240 Manutenção e Conservação de Veículos 10.774,51

3.3.90.39.20.00.00.00.0140 Manutenção e Cons de Bens Móveis de Outras Natur 14.635,13

3.3.90.39.20.00.00.00.0240 Manutenção e Cons de Bens Móveis de Outras Natur 950,00

3.3.90.39.28.00.00.00.0140 Coleta de Lixo e Demais Resíduos 14.329,02

3.3.90.39.40.00.00.00.0140 Programa de Alimentação do Trabalhador 71.163,70

3.3.90.39.40.00.00.00.0240 Programa de Alimentação do Trabalhador 6.187,62

3.3.90.39.43.00.00.00.0140 Serviços de Energia Elétrica 190.000,00

3.3.90.39.43.00.00.00.0240 Serviços de Energia Elétrica 105.152,74

3.3.90.39.48.00.00.00.0140 Serviços de Seleção e Treinamento 563,89

3.3.90.39.48.00.00.00.0240 Serviços de Seleção e Treinamento 161,90

3.3.90.39.51.00.00.00.0240 Serviços de Análises e Pesquisas Científicas 1.370,00

3.3.90.39.58.00.00.00.0140 Serviços de Telecomunicações 1.325,52

3.3.90.39.58.00.00.00.0240 Serviços de Telecomunicações 726,12

3.3.90.39.69.00.00.00.0140 seguros em Geral 4.053,69

3.3.90.39.69.00.00.00.0240 seguros em Geral 12.014,73

3.3.90.39.74.00.00.00.0140 Fretes e Transportes de Encomendas 27,00

3.3.90.39.77.00.00.00.0140 Vigilância Ostensiva/Monitorada 2.206,35

3.3.90.39.99.00.00.00.0140 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.895,00

3.3.90.47.00.00.00.00.0140 Obrigacoes Tributarias e Contributivas 1.303,01

3.3.90.47.00.00.00.00.0240 Obrigacoes Tributarias e Contributivas 74,20

3.3.90.47.10.00.00.00.0140 Taxas 1.303,01

3.3.90.47.10.00.00.00.0240 Taxas 74,20

3.3.90.49.00.00.00.00.0140 Auxilio-Transporte 12.445,18

3.3.90.49.00.00.00.00.0240 Auxilio-Transporte 14.686,30

3.3.90.49.01.00.00.00.0140 Auxílio-Transporte Pago em Pecúnia 12.445,18
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Títulos

Créditos

Orçamentários e

Suplementares

Créditos

 Especiais e

Extraordinários

Autorizada R$

Total

Realizada R$ Diferenças R$

14 SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO  SIMAE 21.656.773,08 500.000,00 22.156.773,08 17.834.278,04 4.322.495,04

14.01 SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO  SIMAE

21.656.773,08

500.000,00 22.156.773,08 17.834.278,04 4.322.495,04

1401.17 Saneamento 21.173.822,68 500.000,00 21.673.822,68 17.362.606,59 4.311.216,09

1401.17.512 Saneamento Básico Urbano 16.295.002,68 500.000,00 16.795.002,68 13.615.427,59 3.179.575,09

14.01.17.512.0028 SANEAMENTO RESPONSÁVEL 16.261.090,51 500.000,00 16.761.090,51 13.581.515,45 3.179.575,06

14.01.17.512.0028.2.062 OPERACAO E MANUTENCAO DO SISTEMA DE ESGOTO 1.860.000,00 0,00 1.860.000,00 1.562.030,97 297.969,03

3.3.90.49.01.00.00.00.0240 Auxílio-Transporte Pago em Pecúnia 14.686,30

4.4.90.00.00.00.00.00.0140 Aplicacoes Diretas 10.000,00

0,00

10.000,00 5.487,11 4.512,89

4.4.90.00.00.00.00.00.0240 Aplicacoes Diretas 135.000,00

0,00

135.000,00 105.563,33 29.436,67

4.4.90.39.00.00.00.00.0140 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 540,11

4.4.90.39.00.00.00.00.0240 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 36.900,00

4.4.90.39.25.00.00.00.0140 Serviços de Instalação de Máquinas, Equip e Afins 540,11

4.4.90.39.94.00.00.00.0240 Aquisição de Softwares de Aplicação 36.900,00

4.4.90.52.00.00.00.00.0140 Equipamentos e Material Permanente 4.947,00

4.4.90.52.00.00.00.00.0240 Equipamentos e Material Permanente 68.663,33

4.4.90.52.04.00.00.00.0240 Aparelhos de Medição e Orientação 61.100,00

4.4.90.52.34.00.00.00.0240 Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos 7.563,33

4.4.90.52.38.00.00.00.0140 Máquinas, Ferramentas e Utensílios de Oficina 3.992,00

4.4.90.52.42.00.00.00.0140 Mobiliário em Geral 955,00

14.01.17.512.0028.2.106 PAGAMENTO DE SENTENÇAS JUDICIAIS - SIMAE 650.000,00 0,00 650.000,00 604.651,40 45.348,60

3.1.90.00.00.00.00.00.0140 Aplicacoes Diretas 640.000,00

0,00

640.000,00 601.407,86 38.592,14

3.1.90.67.00.00.00.00.0140 Depositos Compulsorios 1.622,24

3.1.90.67.02.00.00.00.0140 Depósitos Judiciais 1.622,24

3.1.90.91.00.00.00.00.0140 Sentencas Judiciais 599.785,62

3.1.90.91.01.00.00.00.0140 Precatórios-Ativo Civ/Sents Jud Transs em Julgado 290.618,33

3.1.90.91.02.00.00.00.0140 Precatórios Incluídos na Lei de Orçamento 82.711,20

3.1.90.91.03.00.00.00.0140 Precatórios-Inativo Civil 182.788,43

3.1.90.91.15.00.00.00.0140 Sentenças Judiciais de Pequeno Valor 43.667,66

3.3.90.00.00.00.00.00.0140 Aplicacoes Diretas 10.000,00

0,00

10.000,00 3.243,54 6.756,46

3.3.90.39.00.00.00.00.0140 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 28,66

3.3.90.39.66.00.00.00.0140 Serviços Judiciários 28,66

3.3.90.91.00.00.00.00.0140 Sentencas Judiciais 3.214,88
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Títulos

Créditos

Orçamentários e

Suplementares

Créditos

 Especiais e

Extraordinários

Autorizada R$

Total

Realizada R$ Diferenças R$

14 SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO  SIMAE 21.656.773,08 500.000,00 22.156.773,08 17.834.278,04 4.322.495,04

14.01 SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO  SIMAE

21.656.773,08

500.000,00 22.156.773,08 17.834.278,04 4.322.495,04

1401.17 Saneamento 21.173.822,68 500.000,00 21.673.822,68 17.362.606,59 4.311.216,09

1401.17.512 Saneamento Básico Urbano 16.295.002,68 500.000,00 16.795.002,68 13.615.427,59 3.179.575,09

14.01.17.512.0028 SANEAMENTO RESPONSÁVEL 16.261.090,51 500.000,00 16.761.090,51 13.581.515,45 3.179.575,06

14.01.17.512.0028.2.106 PAGAMENTO DE SENTENÇAS JUDICIAIS - SIMAE 650.000,00 0,00 650.000,00 604.651,40 45.348,60

3.3.90.91.15.00.00.00.0140 Sentenças Judiciais de Pequeno Valor 3.214,88

14.01.17.512.0028.2.129 MANUTENCAO DOS SERVICOS DE RECULACAO CONSORCIO PUBLICO CISAM 86.334,00 0,00 86.334,00 86.334,00 0,00

3.3.93.00.00.00.00.00.0140 Aplicação Direta Decorrente de Op.entre Órgãos 80.000,00

0,00

80.000,00 80.000,00 0,00

3.3.93.00.00.00.00.00.0240 Aplicação Direta Decorrente de Op.entre Órgãos 6.334,00

0,00

6.334,00 6.334,00 0,00

3.3.93.39.00.00.00.00.0140 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 80.000,00

3.3.93.39.00.00.00.00.0240 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6.334,00

3.3.93.39.99.00.00.00.0140 Outros serviços de terceiros - Pessoa jurídica 80.000,00

3.3.93.39.99.00.00.00.0240 Outros serviços de terceiros - Pessoa jurídica 6.334,00

1401.28 Encargos Especiais 472.950,40 0,00 472.950,40 471.671,45 1.278,95

1401.28.843 Serviço da Dívida Interna 276.950,40 0,00 276.950,40 276.950,40 0,00

14.01.28.843.0026 AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDA 276.950,40 0,00 276.950,40 276.950,40 0,00

14.01.28.843.0026.0.002 AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DÍVIDA - SIMAE 276.950,40 0,00 276.950,40 276.950,40 0,00

3.3.91.00.00.00.00.00.0140 Aplicação Direta Decorrente de Op.entre Órgãos 266.382,45

0,00

266.382,45 266.382,45 0,00

3.3.91.00.00.00.00.00.0240 Aplicação Direta Decorrente de Op.entre Órgãos 10.567,95

0,00

10.567,95 10.567,95 0,00

3.3.91.97.00.00.00.00.0140 APORTE PARA COBERTURA DE DÉFICIT ATUARIAL DO RPPS 266.382,45

3.3.91.97.00.00.00.00.0240 APORTE PARA COBERTURA DE DÉFICIT ATUARIAL DO RPPS 10.567,95

3.3.91.97.01.00.00.00.0140 APORTE PARA COBERTURA DE DÉFICIT ATUARIAL DO RPPS 266.382,45

3.3.91.97.01.00.00.00.0240 APORTE PARA COBERTURA DE DÉFICIT ATUARIAL DO RPPS 10.567,95

1401.28.846 Outros Encargos Especiais 196.000,00 0,00 196.000,00 194.721,05 1.278,95

14.01.28.846.0028 SANEAMENTO RESPONSÁVEL 196.000,00 0,00 196.000,00 194.721,05 1.278,95

14.01.28.846.0028.0.003 FORMAÇÃO DO PATRIMÔNIO DO SERVIDOR PÚBLICO 196.000,00 0,00 196.000,00 194.721,05 1.278,95

3.3.90.00.00.00.00.00.0140 Aplicacoes Diretas 170.000,00

0,00

170.000,00 170.000,00 0,00

3.3.90.00.00.00.00.00.0240 Aplicacoes Diretas 26.000,00

0,00

26.000,00 24.721,05 1.278,95

3.3.90.47.00.00.00.00.0140 Obrigacoes Tributarias e Contributivas 170.000,00
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Títulos

Créditos

Orçamentários e

Suplementares

Créditos

 Especiais e

Extraordinários

Autorizada R$

Total

Realizada R$ Diferenças R$

14 SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO  SIMAE 21.656.773,08 500.000,00 22.156.773,08 17.834.278,04 4.322.495,04

14.01 SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO  SIMAE

21.656.773,08

500.000,00 22.156.773,08 17.834.278,04 4.322.495,04

1401.28 Encargos Especiais 472.950,40 0,00 472.950,40 471.671,45 1.278,95

1401.28.846 Outros Encargos Especiais 196.000,00 0,00 196.000,00 194.721,05 1.278,95

14.01.28.846.0028 SANEAMENTO RESPONSÁVEL 196.000,00 0,00 196.000,00 194.721,05 1.278,95

14.01.28.846.0028.0.003 FORMAÇÃO DO PATRIMÔNIO DO SERVIDOR PÚBLICO 196.000,00 0,00 196.000,00 194.721,05 1.278,95

3.3.90.47.00.00.00.00.0240 Obrigacoes Tributarias e Contributivas 24.721,05

3.3.90.47.12.00.00.00.0140 Contribuição Para o PIS/PASEP 170.000,00

3.3.90.47.12.00.00.00.0240 Contribuição Para o PIS/PASEP 24.721,05

1401.99 Reserva de Contingência 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00

1401.99.999 Reserva de Contingência 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00

14.01.99.999.9999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00

14.01.99.999.9999.9.008 RESERVA DE CONTINGÊNCIA - SIMAE 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00

9.9.90.00.00.00.00.00.0140 RESERVA DE CONTINGENCIA 10.000,00

0,00

10.000,00 0,00 10.000,00

Total por Entidade:

21.656.773,08 500.000,00 22.156.773,08 17.834.278,04 4.322.495,04

Total Geral: 21.656.773,08 500.000,00 22.156.773,08 17.834.278,04 4.322.495,04

JOACABA             ,  05/04/2017

ALUIR FLEMMING

Diretor Presidente

CESAR AUGUSTO MACIEL RIBEIRO

039259/O-8


